ID., *Epist. xlix. ad Paulinum.* [A. D. 395.]—Cæterum qui dicunt, Templum Domini, Templum Domini, audiant ab apostolo, Vos estis Templum Domini, et Spiritus Sanctus habitat in vobis. Et de Jerosolymis et de Britannia æqualiter patet aula celestis; regnum enim Dei intra vos est. (*IV. ii. 564.*)

ID., *Epist. xxxv. ad Heliodorum.* [A. D. 396.]—Adde quod ante resurrectionem Christi notus tantum in Judæa erat Deus.....Ubi tunc totius orbis homines ab India usque ad Britanniam?.....Piscium ritu ac locustarum, et velut muscæ et culices, conterebantur.....Nunc passionem Christi et resurrectionem Ejus cunctarum gentium et voces et literæ sonant. (*IV. ii. 267, 268.*)

ID., *Epist. lxxxiv. ad Oceanum.* [A. D. 400.]—Xenodochium in portu Romano situm⁴ totus pariter mundus audivit. Sub una æstate dicit Britannia, quod Ægyptus et Parthus noverant vere. (*IV. ii. 662.*)

ID., *Epist. ci. ad Evangel.* [anno incerto.]—Nec altera Romanæ urbis Ecclesia, altera totius orbis existimanda est. Et Galliæ et Britanniae et Africa et Persis et Oriens et India, et omnes barbaræ nationes, unum Christum adorant, unam observant regulam veritatis. (*IV. ii. 803.*)

² S. Matt. xxvi. 6-13, and parallel passages.

³ Sc. Jerusalem.

⁴ Founded there by the Christian charity of Pammachius and Fabiola.

SOZOMEN, *Hist. Eccl.* VII. 13. [c. A. D. 443.]—Ἐν τούτῳ δὲ¹ Μάξιμος [ἐκ τῆς Βρεττανίας] πλείστην ἀγέρας στρατιῶν Βρεττανῶν ἀνδρῶν, καὶ τῶν ὁμόρων Γαλατῶν καὶ Κελτῶν καὶ τῶν τῆδε ἔθνων, ἐπὶ τὴν Ἰταλίαν ἥει πρόφασιν μὲν, ὡς οὐκ ἀνεξόμενος νεώτερον τι γενέσθαι περὶ τὴν πάτριον πίστιν, καὶ τὴν ἐκκλησιαστικὴν τάξιν· τὸ δὲ ἀληθὲς, τυράννου δόξης ἔαντὸν καθαίρων. (721, *Vales.*)

A. D. 395 (?)^a. *S. Patrick's birth near Aletwyd (Dumbarton).*

PATRICIUS, *Confessio*. [some time before A.D. 493 (?).]—Ego Patricius peccator, rusticissimus et minimus omnium fidelium, et contemptibilissimus apud plurimos, patrem habui Calpornium Diaconum, filium quondam Potiti presbyteri, qui fuit in vico Banavan Taberniae; villulam enim prope habuit, ubi capturam dedi. Annorum eram tum fere xvi, etc. And again,—In Britanniis eram cum parentibus meis. (O'Conor, *Rer. Hib. Scriptt.* I. cxvii, cxii.)

^a That S. Patrick was probably born about this year, or a little later, and in the British principality of Strathclyde, and carried captive from Attmorica, see Todd's Life of S. Patrick, 355 sq.; see also

O'Conor, II. 78; and Ussher, Primord. c. xvii; and, for the rest of S. Patrick's history, below, under the Irish Church. His mission to Ireland was 30 years after his boyhood (Contess. ap. O'Conor, ib. cxii.).